

KVĚTEN 2013



VESTECKÉ LISTY

S posilovnou za kondicí

Ukázkové hodiny zdarma

Tragická nehoda. Přinese technické i represivní změny

Nové rubriky: Aktuality z mateřské i základní školy



**TJ Viktoria Vestec
a Sportoviště obce Vestec**



pořádají

Příměstský

22.7. - 23.8.2013 (Po-Pá 8-17hod)

tábor pro děti

5-10let

Stravování a pitný režim 3x denně zajištěn.

V týdenním turnusu 1x celodenní výlet

Cena tábora je stanovena jako alternativní podle potřeby rodičů:

Celý týden	1.800,- Kč
Jednotlivé dny	400,- Kč/den

Kontaktní osoba: J. Roubíčková, roubickovajaroslava@seznam.cz

tel.: 723 637 194

www.tjviktoriavestec.cz



TIBOR ŠVEC,
STAROSTA



Vážení čtenáři!

Držíte v rukou květnové číslo Vesteckých listů, které přináší spoustu nových informací o dění v obci – můžete si tak přečíst o posilovně ve sportovním centru, která se ihned stala hitem zdejších sportovců, ale i o stěhování technických služeb a policie, o plánovaném rozšíření linky 326 či nových cyklostezkách, které již brzy budeme realizovat. Jsem rád, že se konečně naplno rozjela přístavba mateřské školy – počasí bylo proti nám. Očekávám však, že i přes další komplikace způsobené bouřkou bude do začátku prázdnin hotovo a od září přivítáme dalších padesát vesteckých dětí. Podrobnější informace najdete uvnitř tohoto čísla. V případě jakýchkoliv dotazů jen připomínám svůj mail starosta@vestec.cz – ptát se můžete úplně na všechno.

Přeji pohodové slunečné dny a příjemné čtení!

T I R Á Ź

VESTECKÉ LISTY - Kulturní a informační měsíčník obce Vestec

Vydavatel: Obec Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec, IČO 00506744, pod.ev.č MK ČR E 15020

Číslo KVĚTEN 2013 vyšlo 15. 5. 2013

Doručováno do všech poštovních schránek obyvatel a firem v obci Vestec.

Náklad 1100 kusů. **Cena:** ZDARMA

Redakce Vesteckých listů: OÚ Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec, tel. 241931732,

e-mail: redakce@vestec.cz





Tragédie ve Vestci přinese změny. Technické i represivní



Nehoda, ze které naskakuje husí kůže, se stala na Svátek práce ve Vestci. Auto, řítící se ohromnou rychlostí, projelo „rovně“ kruhový objezd u Pražského okruhu. Výsledek: tři mrtví, tři vážně zranění mladí lidé.

Ohromná tragédie. Ve Vestci vjelo ve středu 1.5. 2013 v ranních hodinách osobní auto do zadržovací nádrže na dešťové srážky. Nehoda se stala na velkém kruhovém objezdu u Pražského okruhu. Tři mladí lidé zemřeli, další tři byli odvezeni do nemocnice s vážnými zraněními, především s poraněními páteře. Automobil značky Audi jel nepřiměřenou rychlostí, spekuluje se až o 130 km/h. „Ulice Vídeňská je velký problém. Auto tu jezdí hodně rychle. Potvrdila to i naše kontrolní měření, která ukázala, že přes 60 procent aut porušuje povolenou rychlost 50 km/h. Týdně pak jede dle našich statistik po Vídeňské až 400 aut rychlostí přes 100 km/h. A pak se stane taková tragédie,“ říká Zdeněk Vočka, vedoucí detašovaného pracoviště policie Vestec. Nebyla to první nehoda na velkém kruhovém objezdu. Retenční nádrž už dříve „navštívila“ dvě vozidla – avšak bez tragických následků. Nejela totiž tak rychle jako zmiňované audi. „Obě auta skončila v první nádrži, škody ale byly jen materiální. U druhé

nehody, která se stala v polovině dubna, museli dokonce zasahovat hasiči,“ říká starosta Tibor Švec. Ten po poslední tragédii inicioval schůzku s Ředitelstvím silnic a dálnic, jejichž majetkem je kruhový objezd a také Správou a údržbou silnic Středočeského kraje, jež má ve vlastnictví Vídeňskou ulici. „Kruhový objezd splňuje všechny technické požadavky, přesto je třeba jednat. Objezd dostane výraznější a barevnější osvětlení. Zřejmě přibudou i značky upozorňující na překážku,“ vypočítává starosta. „Ale hlavním zabijákem je rychlost. Ta může za smrt těch mladých lidí,“ dodává starosta a strážník Vočka souhlasí: „Na Vídeňské musí prioritně dojít k tomu, že výrazně klesne rychlost a auta tam budou dodržovat 50 km/h. To je nejdůležitější.“ Obec Vestec, ale i dopravní policie, která si již vyžádala statistiky kontrolního měření, jež se nedávno provádělo, budou společnými silami dávat důraz na prevenci. „Tedy – bude měřit tak často, aby rychlost postupně klesala. Pak nebudou umírat lidé,“ uzavírá starosta.

Nové prostory pro technické služby i policii



Vestecké technické služby mají nové zázemí – prostornou halu v areálu Agro Jesenice. Stěhování čeká i obecní policii.

Pracovníci technických služeb se přemísťují z „garáže“ obecního úřadu do nově zrekonstruovaných prostor v areálu Agro Jesenice. „Mají k dispozici halu o velikosti 280m², strop má 4 metry. Vyhovuje potřebám techniky a nářadí, kterým disponují,“ vysvětluje starosta Tibor Švec. Obec za pronájem haly v areálu (pozemky jsou její) zaplatí měsíčně 23 300 korun. „To je na tak velký prostor velmi přijatelná cena,“ dodává starosta. „Za nové zázemí jsme moc rádi. Máme víc prostoru a navíc i celkové zázemí pro naše pracovníky se výrazně zlepšilo a zmodernizovalo,“ pochvaluje si šéf technických služeb Zdeněk Cihlář. Obecní úřad při celé akci platil jen materiály – samotná práce na hale byla odvedena pracovníky technických služeb v rámci bezplatné brigády. Celkově bylo odpracováno cca 900 hodin, které by jinak přišly na 206 tisíc korun. „Všichni jsme si mákli, ale výsledek stojí za to. S dřívějším pracovištěm se to vůbec nedá

srovnávat,“ dodává Zdeněk Cihlář. Právě místnost někdejší garáže a sídla technických služeb na obecním úřadě rovněž dozná velkých změn – bude zde nové zázemí vestecké obecní policie. Bude na takové úrovni, aby strážníci mohli fungovat 24 hodin denně (tento režim se plánuje od 1. června). „Navíc je nutné mít garáž na policejní auta – v jednom je radar za 800 tisíc, každé poškození by bylo drahé,“ říká starosta. Rekonstrukce nových policejních prostor přijde na 150 tisíc, většina práce bude opět odvedena brigádně.





Občanci přivítání!



Jako každý rok proběhlo vítání nedávno narozených vesteckých občánků – ti dostali jako dárek různorodé vouchery a dárkové poukázky. Ale hlavně šlo o samotný ceremoniál, kdy starosta Tibor Švec uvítal

vestecká batolata v „jejich obci“. Následně jim zazpívaly děti z vestecké mateřské školky. Letos bylo přivítáno celkem 30 miminek. Hodně štěstí do života nejen jim, ale i jejich rodičům!

BIOCEV zahájí stavbu. Co čeká obec?

Obří vědecké centrum BIOCEV, které bude sídlit ve Vestci, se začne stavět v červnu. Momentálně se ukončuje výběrové řízení, potencionální dodavatelé stavby již odevzdali své cenové nabídky. Začátkem června by měl být znám výsledek, na konci června začne stavba. S ní jsou spojené i povinnosti pro obec Vestec. „Máme několik úkolů – rozšířit čistírnu odpadních vod, vystavět chodník v Průmyslové a také zapracovat na rozšíření

linky 326,“ vypočítává místostarostka Eleni Ziková. Na první dvě akce přispěje sám BIOCEV, autobusy bude obec platit sama. „Posílíme linku 326 o deset spojů, které budou jezdit v trase Opatov – BIOCEV, nebudou tedy zajíždět do Jesenice,“ vysvětluje místostarostka. K posílení dojde během roku 2014, pravděpodobně na podzim. Nová stanice bude v blízkosti hypermarketu Albert.

Volejbalisté v Bystřici pátí

V sobotu 6. 4. se vestečtí volejbalisté zúčastnili turnaje v příjemné sportovní hale v Bystřici. 10 týmů bylo rozděleno do dvou skupin. Naši volejbalisté bohužel v prvních zápasech

nedokázali využít svou herní převahu a v koncovce dvakrát podlehli soupeři. Kvůli tomu, i přes výhry v dalších utkáních, skončili na pátém místě.





Bouřka smetla Vestec, škody budou milionové



Inženýrské sítě, přístavba mateřské školy a zaplavené soukromé zahrady. To jsou nejzásadnější škody, které způsobila mohutná bouře ve Vestci na začátku května. „Škody budou milionové. Třeba soukromé zahrady u Hrnčír úplně zaplavil nános bahna splavený z polí,“ vysvětluje místostarostka obce Eleni

Ziková. Za přívalový déšť a silnou bouřku ve Vestci může tzv. supercela, což je typ konvenktivní bouře tvořené jednou dominantní mohutnou konvektivní buňkou. Supercely bývají často doprovázeny intenzivními elektrickými výboji blesků a prudkým, přívalovým deštěm a zejména krupobitím.

Půlmaratón zaměstnanců Safiny

Šestnáct zaměstnanců vestecké firmy Safina se první dubnovou sobotu zúčastnilo největšího běžeckého závodu v ČR – Hervis půlmaratónu. Na trasu letos vyběhlo celkem 12 500 účastníků, včetně běžců ze světové špičky. Safinu reprezentovalo 12 mužů (a to ve dvou čtyřčlenných družstvech a jednou čtyřčlennou štafetou) a 4 statečné ženy (ty běžely štafetu). Výkony? Úctyhodné. Někteří muži dokonce zdolali trasu jednadvaceti kilometrů za úctyhodný čas necelých dvou hodin. Gratulujeme!





Výlet seniorů po Středočeském kraji



Čtvrtek 25. dubna nabízel letní slunečný den. Právě na toto datum si vesteční senioři naplánovali výlet. Třebotovské muzeum nočníků bylo prvním bodem náročného itineráře. Expozice toalet je umístěna ve Tvři Třebotov, kde jsme se nejdříve dozvěděli něco o historii, prohlédli i 800 nočníků od obyčejných až po ty, které svým dekorem připomínají spíš přepychové polévkové mísy, 80 toalet a na 200 dalších kuriozit. Ještě do oběda jsme stihli exkurzi v Automuzeu Praga, které je umístěno v tzv. Zbuzanském dvoře. Polední čas jsme trávili v Berouně. Město na soutoku Berounky a Litávky je od roku 2000 atraktivní svým medvěďárem. Většina z nás však výstup na Městskou horu za slavným Vojtou, Kubou a Matějem z Večerníčku vyměnili za posezení u oběda v restauraci či

při kávě v cukrárně. Další bod výletu patřil návštěvě Svatého Jana Pod Skalou. Obec leží v srdci Chráněné krajinné oblasti Český kras. Prohlídka barokního kostela, který je propojen s jeskyní Sv. Ivana, byla obohacena zajímavým výkladem o vzniku památky. Jelikož jsme projížděli chráněným krajinným územím Českého krasu, bylo by chybou nenavštívit Ameriku, což je název pro soustavu jámových vápencových lomů, které jsou propojené podzemními štolami. V květnu plánujeme procházku Dendrologickou zahradou v Průhonících - datum bude členům oznámeno formou SMS a 14. června zakončíme a zhodnotíme I. pololetí na členské schůzi v restauraci U Klimešů.

Za KSV Blanka Pašková

Velká akce v hospodě Na hřišti!

Slunečné počasí přinese do hospody Na hřišti, která se nachází ve vesteckém sportovním areálu, různorodé společenské akce. Ta první začíná **2. června - od 16:00 zahraje k posle-**

chu a tanci pravá česká dechovka, kterou přiveze kapela Růžičkovi. Připraveno samozřejmě bude bohaté občerstvení. Zváni jsou všichni vesteční občané.



Co nového v Rodinném centru Baráček?

RC Baráček ve Vestci připravilo na květen pro své příznivce opět několik zajímavých akcí. Dne 18. 5. v čase 9:00 - 12:00 proběhne **Seminář první pomoci** vedený MUDr. Renatou Rapantovou. Obsahem kurzu je nejen seznámení se se zásadami první pomoci, ale především praktický nácvik záchrany života na figurínách dítěte i dospělého jedince. Kapacita kurzu je 25 osob, nutná je rezervace na info@rcbaracek.cz, vstupné dobrovolné. I v květnu pokračujeme v sérii oblíbených přednášek s rodinnou psychoterapeutkou a předškolní speciální psycholožkou

Z. Hruškovou - 22. 5. od 20 hodin vás čeká dvouhodinové povídání na téma **Samostatné dítě**. Dozvíte se, jak vést dítě postupně k samostatnosti, co dělat, aby se chovalo slušně a správně, jak ho naučit vytrvalosti a odolnosti. Cena 40 Kč pro občany Vestce, ostatní 160 Kč. Na závěr máme pozvánku pro děti. Všechny malé příznivce kol a odrážedel ve věku 1,5 - 8 let očekáváme 30. 5. v 16 hodin na startu dalšího ročníku **Závodu odrážedel a kol**. Startovné 20 Kč. V našem rodinném centru i na našich webových stránkách www.rcbaracek.cz se na vás těšíme.

INZERCE



NOVĚ OTEVŘENO

- GRILY
- BAZÉNY
- TRAMPOLÍNY
- ZAHRADNÍ NÁBYTEK

...a mnohem víc
pro vaší pohodu

KUPÓN -5%
NA CELÝ SORTIMENT

SLEVOVÝ KÓD PRO
OBJEDNÁVKY PŘES INTERNET: **VL0401**
Platí do 31. 5. 2013

Vídeňská 74, 252 42
Vestec, tel.: 261 210 270
www.garfun.cz

Garfun®



Informace pro plátce daně z nemovitosti



VL přináší některé důležité informace týkající se placení daně z nemovitosti.

1. Zpřístupnění hromadného předpisného seznamu na daň z nemovitosti v roce 2013

Daň z nemovitostí se stanovuje rozhodnutím, jímž je platební výměr, dodatečný platební výměr nebo hromadný předpisný seznam. Pokud se daň stanoví hromadným předpisným seznamem, zpřístupní správce daně hromadný předpisný seznam k nahlédnutí po dobu nejméně třiceti dnů; označení daně, jakož i místo a dobu, kdy lze do hromadného předpisného seznamu nahlédnout, zveřejní veřejnou vyhláškou, kterou vyvěsí po dobu nejméně třiceti dnů. V roce 2013 budou všechny hromadné předpisné seznamy, vydané finančními úřady, zpřístupněny v jednotné lhůtě od 26. dubna do 27. května 2013, přičemž na kterémkoli územním pracovišti finančního úřadu mohou poplatníci nahlédnout do hromadného předpisného seznamu, vydaného tímto finančním úřadem pro celý obvod jeho územní působnosti, tj. pro celý kraj nebo pro hlavní město Prahu.

2. Splatnost daně z nemovitosti

Vyměřená daň z nemovitostí je splatná: a) u poplatníků daně provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. srpna a do 30. listopadu zdaňovacího období, b) u ostatních

poplatníků daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. května a do 30. listopadu zdaňovacího období. Nepřesáhne-li roční daň z nemovitostí částku 5000 Kč, je splatná najednou, a to nejpozději do 31. Května zdaňovacího období. Ke stejnému datu lze daň z nemovitostí zaplatit najednou i při vyšší částce. Je-li daň stanovena správcem daně vyšší než daň přiznaná daňovým subjektem, nebo je-li daň stanovena podle § 13a odst. 2 zákona o dani z nemovitostí vyšší než poslední známá daň, a lhůta splatnosti daně podle hromadného předpisného seznamu již uplynula, je rozdíl splatný v náhradní lhůtě do 15 dnů ode dne právní moci hromadného předpisného seznamu. Ve stejné náhradní lhůtě je splatná i daň stanovena z moci úřední.

3. Zasilání složenek pro platby daně z nemovitosti od roku 2013

Zasílána je standardní složenkou typu A. Od 1. ledna 2013 spravuje daň z nemovitostí v České republice 14 finančních úřadů se sídlem v jednotlivých krajských městech a v hlavním městě Praze. Správu daně z nemovitostí vykonávají na území příslušného kraje a hlavního města Prahy (dále jen „příslušný kraj“) prostřednictvím svých územních pracovišť, u nichž jsou uloženy spisy poplatníků.

Pro platbu daně z nemovitostí u každého z dotčených finančních úřadů je poplatníkovi daně zaslána jedna složenkou, pokud jeho daň u tohoto finančního úřadu činí nejvýše 5 000 Kč, nebo dvě složenkou, pokud je tato daň vyšší než 5 000 Kč a platí se tedy ve dvou splátkách. Daň vyšší než 5 000 Kč lze však zaplatit i najednou jedinou složenkou, a to v termínu první splátky daně.

Jednotlivé složenkou jsou opatřeny názvem a číslem účtu místně příslušného finančního úřadu (tj. toho finančního úřadu, v jehož obvodu místní působnosti se nemovitost nachází), kterému je příslušná platba určena. Upozorňujeme, že čísla účtů finančních úřadů, vzniklých od 1. 1. 2013, se liší od čísel účtů původních finančních úřadů, existujících v r. 2012. Tuto skutečnost musí poplatník zohlednit. Důležité upozornění: Adresa PO Boxu, uvedená v levém horním rohu obálky se složenkami, je určená pouze pro vrácení nedoručitelných složenek Českou poštou, nikoli pro zasilání jiné korespondence finančním orgánům.



LAMPIONOVÝ PRŮVOD je oblíbená součást čarodějnického radování. Teplo nebylo, ale to nevadilo.

ZÁBAVA CELÉ ODPOLEDNE. Lampionový průvod navázal na jízdu na kolech a koloběžkách.



MALÝ ČARODĚJ. Na čarodějnické veselí dorazily i řádně vystrojené děti. Byly pro ně připraveny různorodé soutěže.

UŽ HOŘÍ! Tradiční rituál, který má vyhnat zlé duchy z obce, sledovaly desítky lidí.



Posilovna: ukázkové hodiny zdarma



Ve vesteckém sportovním centru je pořádně živo. Před časem tam totiž konečně vyrostla avizovaná venkovní posilovna. A ihned ji obsadili lidé lační po cvičení.

Dva stroje na posílení bicepsů a prsního svalstva, zařízení na běh či „žebřík“ na posilování břišních svalů. To je jen ukázka z nabídky osmi různorodých prostředků fyzické zátěže. „U strojů pořád někdo je, pořád na nich někdo cvičí. A to nás těší, přesně pro to jsme posilovnu instalovali,“ raduje se radní Václav Drahoš, který je zodpovědný za chod sportovního centra, v jehož areálu posilovna stojí. „Nabídka strojů je sestavena tak, aby zaměstnala postupně všechny svaly na těle. Na každém stroji pak najdete přesný návod, jak na něm efektně cvičit,“ dodává. Posilování je založeno na principu zvedání vlastní váhy. Osm strojů by mělo být později doplněno o další – obec již dříve oznámila, že je chce umístit například podél cyklostezek. Celkem posilovna přišla na 202 tisíc korun, dopravena do Vestce byla až z daleké Jižní Koreji. „Kvůli počasí jsme ji otevřeli až na začátku dubna. A okamžitě o ni byl velký zájem. Naše obec

sportem žije,“ těší Vaška Drahoš. Obec navíc připravila pro své občany 16 hodin ukázkových cvičení s odborným trenérem na venkovní posilovně **zdarma**. Půjde o 2x2 hodiny po dobu čtyř týdnů. **A to vždy v úterý od 18 do 20 hodin a ve čtvrtek od 17 do 19 hodin. Cvičení zahajuje první hodina dne 28. 5., končí se 20. 6.** Pro rezervace volejte správce sportovního centra Jirku Zemana na telefonním čísle 602 603 668.



Pavel Hokr – hudební škola; Středisko volného času Všenory

VÝUKA NA HUDEBNÍ NÁSTROJ

klavír, kytara (elektrická i akustická), flétna, rychlokurz klavíru pro dospělé

- hrajeme písničky, které si vybíráte, žádné stupnice ani etudy
- první 2 hodiny nezávazné, můžeme docházet k Vám domů
- hrajeme pro vlastní potěšení, koncertujeme 3x ročně

HRAJEME NAPŘ.: SKÁKAL PES, NENÍ NUTNO, HOLUBÍ DŮM, SEVERNÍ VÍTR, SPOMAL', MY HEART WILL GO ON, HŘÍŠNÁ TĚLA KŘIDLA MOTÝLÍ, ČÍM TO JE, MAMMA MIA, PÁTÁ, VODA ČO MA DRŽÍ NAD VODOU, LISTEN TO YOUR HEART, FALLING SLOWLY.

MÍSTA VÝUKY: Vestec, Jesenice, Průhonice, Říčany, Rudná, Zbraslav, Vínůž, Újezd n. L., Úvaly, Šestajovice, Radotín, Černošice, Hostivice, Roztoky a další obce v okolí Prahy.

E-MAIL: info@pavelhokr.cz, **tel.:** 608745262 (Jarka Reiserová)



www.pavelhokr.cz



TJ Viktoria Vestec

hledá

Trenéry fotbalu

pro mládežnické kategorie

Fakulta FTVS vítána, není podmínkou.

Práce v novém sportovním areálu. Výborné zázemí. Preferujeme zaujetí pro práci s mládežnickými oddíly.

Odměna po dohodě možná.

Kontakt: Jiří Zeman, tel. 602 603 668

www.tjviktoriavestec.cz

Léto: oprava ulice Průběžná a příprava nových cyklostezek



V brzké době začne realizace dvou velkých projektů, které si obec naplánovala na léto – úvodní fáze rekonstrukce ulice Průběžné a také příprava výstavby nových cyklostezek.

Ulice Průběžná je jedna z nejrozbitějších komunikací ve Vestci. Pro ty, co nevědí – jde o ulici vedoucí od křižovatky za firmou JIVA-JIRÁK směrem k fotbalovému hřišti a dál. Obec plánuje její rekonstrukci, která bude náročná a povede několika etapami: „Než přistoupíme k samotné opravě komunikace, zahájíme rekonstrukci tím, že odstraníme nadzemní vedení a přemístíme jej do země. Současně s tím vyměníme staré veřejné osvětlení za nové a také budou provedeny sondy z důvodu upřesnění polohy inženýrských sítí,“ vysvětluje starosta Tibor Švec. Celá tahle akce přijde na 2,5 milionu korun, celou částku hradí obec. Začne se v červnu, práce budou trvat dva měsíce. „Prosil bych občany o trpělivost, nebude to nic jednoduchého – ulice bude plná podélných i příčných výkopů.“ Na jaře 2014 pak začne samotná úprava silničního povrchu. Proč na

sebe práce nenavazují? „Protože by byla uzávěra příliš dlouhá a rovněž nemáme stavební povolení a dostatečný čas na jeho přípravu – jelikož zatím nevíme, v jakých hloubkách jsou uloženy inženýrské sítě,“ vysvětluje starosta. Příští rok dostane Průběžná novou podobu, vznikne silnice o šíři 5,5 metru s chodníkem širokým 2,5 metru. „Počítáme i s částečnými sadovými úpravami,“ dodává starosta.



Cyklostezky propojí Vestec s Průhonicemi a Jesenicí

Společně se sousední Jesenicí plánuje obec dvě nové cyklostezky. První povede přímo do Jesenice, ulicí Na Průhonu směrem k jesenické základní škole. Druhá dovede cyklisty do Zdiměřic. Jak to celé bude vypadat? Jesenická část cyklostezky povede podél současné silnice Na Průhoně, která bude nově osázena pásem zeleně se stromořadím. Jako konzultat u tohoto projektu bude figurovat i známý botanik Václav Větvíčka. „Na stavbě cyklostezky se bude finančně podílet i obec Jesenice – zaplatí padesát procent nákladů,”

říká Tibor Švec. Druhá plánovaná cyklostezka povede po panelové cestě do Zdiměřic (ulice Ke Skále). „Bude měřit 900 metrů. Následně přejedete ve Zdiměřicích mezi rodinnými domy a napojíte se na cyklostezku, která vede až ke kapličky u Průhonické obory,” vysvětluje starosta. Realizace projektové dokumentace nových cyklostezek by měla přijít v letních měsících. Obec také požádá Státní fond dopravní infrastruktury o dotaci na cyklostezku Na Průhoně.



Nové stálé rubriky: ZŠ a MŠ



Ve Vesteckých listech budete od aktuálního čísla nalézat pravidelně dvě stálé rubriky „Novinky ze školky“ a „Novinky ze základní školy“. Kromě školky, která sídlí přímo ve Vestci, má obec nově spádovou školu na ZŠ Campanus a my budeme informovat o dění na obou institucích. Obec podepsala s MČ Praha 11 dne 23. dubna Smlouvu o spádovosti (a zároveň byla ukončena smlouva se ZŠ Mikulova a Květnového vítězství), a také

Smlouvu o spolupráci se základní školou Campanus. Od nového školního roku přivítá chodovská škola celkem 28 vesteckých dětí. „Vše probíhá podle plánu. V jednání je už i slibovaný školní autobus, který děti bude do školy vozit. Od září bude plně v provozu,“ říká starosta Tibor Švec. V následujících VL už se můžete těšit na podrobnější zprávy ze ZŠ Campanus nebo třeba na rozhovor s ředitelkou školy.

INZERCE

21.6.2013 Pátek **za Vesteckým rybníkem** 

s KABÁT „SEMENO“ Revival a Too Long Too Loud

VESTECKÝ ROCK ek

Občerstvení zajištěno
DEKY s sebou

Vstupné dobrovolné  **19:00-2:00**

Doprava: pěšky, kolo, bus326, omezené parkování pro auta pouze u Sportovního centra



Přístavba školky se naplno rozjela

Zima, která tu podle meteorologů nebyla sto let. To je hlavní a jediný důvod, proč se zdržela přístavba vestecké mateřské školy. „Počasí nám prostě nedovolilo stavět. Zemní těleso vyžadovalo alespoň týdenní období bez mrazu nebo dešťových přeháněk. A to od

listopadu do dubna nenastalo,“ vysvětluje starosta Tibor Švec. Hotovo bude na konci června, v letních měsících se dokončí interiéry a sadové úpravy. Děti tedy v září budou budou moci nastoupit do dalších dvou nových tříd.

Jak to bude se zápisem do nových tříd?

Informace související s výše popsanou přístavbou: obec dopisem upozorní rodiče všech tříletých dětí, tedy i těch nepřijatých v prvním zápisu do mateřské školy o termínu druhého zápisu. Měl by být v průběhu července., přesné datum ještě není známo. Kromě dopisu se termín zápisu objeví i na webu www.vestec.cz a ve Vesteckých listech. Dostat by se mělo na všechny tříleté děti s trvalým pobytem ve Vestci



Hádanky vodníka Vestíka

Vestecská mateřská škola se přihlásila do programu Zdravá mateřská škola (ZMŠ). Cílem programu je výchova dětí ke zdravému životnímu stylu a podpora zdraví. Vzhledem k tomu, že většina dětí navštěvující mateřskou školu žije v obci Vestec, rádi by pracovníci podpořili v dětech vztah nejen k obci samotné, ale také k jejím přírodním hodnotám. Zejména pak k přírodnímu bohatství Vesteckého rybníka, který se nachází v těsné blízkosti mateřské školy. Byl vytvořen Školní program EVVO (environmentální výchovy,

vzdělávání a osvěty), který je přílohou ŠVP (školní vzdělávací program). Součástí Školního programu EVVO je tříletý tematický celek „Hádanky vodníka Vestíka, který má v prvním roce dětem přiblížit svět přírodních živlů (království vzduchu, království ohně, království vody, království Země a neživá příroda), v druhém roce jednotlivé biotopy (les, rybník, louka, pole, zahrada) a ve třetím roce lidové tradice a svátky vycházející z rytmu přírody.





Zprávy obecní policie



Vestečtí strážníci řešili v období od března do dubna 2013 celkem 85 událostí. Ty nejzajímavější vám VL přináší v krátkém souhrnu.

Dne 4. 4. oznámil na služební telefon policie vedoucí ochranky hypermarketu Albert, že z prodejny odchází muž, který odcizil zboží v hodnotě cca 850,- Kč. Uvedený muž sám dobrovolně hlídce obecní policie zboží vydal a ještě zaplatil blokovou pokutu za přestupek proti majetku.

Dne 10. 4. bylo v 10:00 hodin oznámeno podezření z vloupání do garáže v ul. Okružní. Následným šetřením hlídka na místě zjistila, že si majitel zapomněl garáž zavřít a zajistit. Ke škodě na majetku tedy nedošlo.

Dne 11. 4. bylo hlídce oznámeno, že v ulici Vídeňská došlo k dopravní nehodě třech osobních motorových vozidel. Hlídka obecní policie místo dopravní nehody zajistila a předala hlídce Policie ČR. Tato dopravní nehoda se obešla bez zranění.

Dne 15. 4. byla hlídka obecní policie požádána o součinnost Policií ČR ve věci násilné trestné činnosti v ulici Rákosová. Po příjezdu na místo hlídka našla muže, který měl po těle bodnořezné rány. Dále se na místě ještě nacházela jedna osoba, která byla v celostátním pátrání. Zraněný muž skončil v nemocnici. Policie ČR nyní šetří, co bylo motivem tohoto útoku.

Dne 18. 4. zastavila hlídka obecní policie řidiče jedoucího na skútru značky Peugeot po cyklostezce ve směru do centra obce Vestec. Řidič na místě hlídce vysvětlil, že doklady potřebné k řízení u sebe nemá z důvodu, že je jeho trvalé bydliště v obci Vestec. Uvedený řidič si ale nemohl vzpomenout na adresu svého bydliště, proto hlídka muže předvedla na Policii ČR. Tam se následně zjistilo, že jeho pravá adresa bydliště je na Praze 4. Proč se snažil zmátnout hlídku MP, se vysvětlilo následně - jel totiž na odcizeném skútru. Nyní je stíhán pro podezření z TČ krádeže.

Dne 19. 4. v 13:30 hodin byl oznámen hlídce obecní policie těžký pracovní úraz ve firmě Safina a.s. Uvedeného muže odvezla rychlá záchranná služba do nemocnice. Věc je nyní v šetření Policie ČR.

**Vedoucí detašovaného pracoviště
str. Zdeněk Vočka**





Lány. Letní sídlo prezidentů



Barokní zámek v obci Lány stojí v křivoklátských lesích nedaleko Kladna a je známý jako letní sídlo prezidentů Československé a České republiky.

Zná je snad každý. Ale kdo se byl v Lánech podívat? Zámek, který navštěvovala českých a československých prezidentů, má bohatou historii. V roce 1392 se v Lánech připomíná tvrz, sídlo Haška z Lán. Od roku 1589 je součástí královského panství křivoklátského a později, na místě tvrze, je zde vystavěn renesanční zámek, užívaný jako letohrádek při císařově pobytu ve zdejších lesích. Od roku 1918 je lánský zámek v majetku československého státu a přestavěn architektem Josipem Plečnikem na letní sídlo prezidentů republiky. První prezident Československé republiky, Tomáš Garrigue Masaryk si lánský zámek velmi oblíbil. Považoval Lány za svůj domov a trávil zde chvíle práce i odpočinku. Po abdikaci na úřad

prezidenta v roce 1935 se do Lán přestěhoval i se svou rodinou natrvalo. Jako místo posledního odpočinku pro sebe i své nejbližší nakonec zvolil zdejší lánský hřbitov. Po smrti T.G. Masaryka zde určitý čas bydlel i prezident Edvard Beneš před rokem 1938 i po návratu z exilu a v době okupace zde také pobýval prezident Emil Hácha. Po roce 1948 zde občas zavítali prezidenti Klement Gottwald, Antonín Zápotocký a Antonín Novotný i Ludvík Svoboda a Gustáv Husák. Zámek v Lánech bohužel lze navštívit výjimečně, v návštěvních hodinách je přístupný zámecký park. V Lánech se nyní nachází muzeum TGM, pamětní síň jeho manželky a také muzeum sportovních vozů. Autem jste tam z Vestce za 30 minut.

Společnost Bychl. BMW tělem i duší



Snad každý z nás už se před výlohou BMW Bychl alespoň jednou zastavil. Báječné vozy bavorské značky totiž očarují snad každého. Ostatně právě tak vznikl i příběh úspěšné vestecké společnosti.

Psal se rok 1982 a tehdy třicetiletý automobilový závodník Miloš Bychl poprvé v kariéře usedl do vozu BMW. Předtím na závodních okruzích „točil“ ty nejrůznější značky, ovšem tenhle moment znamenal v jeho závodní – a později i podnikatelské – kariéře zlom. Na 24hodinovce ve Spa-Francorchamps končí se svými „partáky“ Zdeňkem Vojtěchem a otcem prvního českého pilota F1 Břetislavem Engem na desátém místě a dostává profesionální smlouvu. Až do revoluce si užívá sportovního adrenalinu a navíc vzniká neuvěřitelně silné

pouto. On a BMW. Všechno ostatní už se jeví jako přebytké.

Když se v devadesátých letech naplno otevírají dveře podnikání, Miloš Bychl se značce svého srdce věnuje naplno. Otevírá v Londýnské ulici autosalon a stává se prvním oficiálním českým dealerem bavorské automobilky. „Loni v červnu jsme oslavili dvacetileté výročí,“ připomíná nejstarší dcera zakladatele firmy, dnes její generální ředitelka Martina Tomšů, která dnes společnost vede se svým otcem. ▶

► Do Vestce se společnost Bychl s.r.o. přestěhovala v roce 1993. Od té doby se společnost postupně rozrůstá. V autosalonu na Vídeňské 169 funguje prodej nových vozů, autorizovaný servis a prodej náhradních dílů, zatímco v Hodkovické ulici najdete centrum předváděcích a ojetých vozů i loni zrenovované karosářské centrum. Firma patří mezi nejúspěšnější české automobilové dealery zahraničních vozů vůbec a jen loni prodala přes 550 vozů. A recept na úspěch? „Naším zákazníkům se přirozeně snažíme nabízet

kvalitní služby, protože naše rodinná firma je na osobním přístupu k zákazníkovi založena“, zdůrazňuje její ředitelka a dodává: „Protože u nás klienti vždy naleznou ke koupi minimálně 100 vozů, jež pokrývají prakticky celou modelovou řadu BMW – ať už nové, předváděcí, nebo použité – vybere si nepochybně každý.“

Takže o tom, že společnost Bychl s.r.o. je symbolem značky BMW v České republice, není nejmenších pochyb. Radost z jízdy zde totiž rozdávají od srdce...



BMW BYCHL

Historicky nejstarší autorizovaný dealer BMW
Široká nabídka automobilů BMW

Kontakt: 241 007 222

www.bmwbychl.cz



Kulturní servis (výběr)



MUZEUM JÍLOVÉ: Aktuální výstavy - **Na vorech až do Prahy**(2. 2. 2013 - 21. 4. 2013)Výstava o plavení dřeva po řekách, **Zpráva o divadle II.**(9. 3. 2013 - 5. 5. 2013)

Výstava Petra Koubka ke 105. výročí založení Spolku českých bibliofilů, **Tradice stále živa...**

(2. 3. 2013 - 12. 5. 2013) Výstava kraslic a dalších velikonočních předmětů ve spolupráci s klubem lidové tvorby. Připravované výstavy: **Ponorka Victoria**(13. 4. 2013 - 16. 6. 2013)Obrazy - plastiky

- reliéfy Rudiho Lorenze. **Řezba** (13. 4. 2013 - 30. 6. 2013) Ukázky prací studentů v oboru řezbářství. **Skvosty podzemí**(11. 5. 2013 - 30. 6. 2013) Fotografie podzemí, drahé kamení,

šperky. Připravované akce: **Muzejní noc** (31. 5. 2013), **Muzejní potlach** (6. 7. 2013)Tradiční muzejní akce pro všechny milovníky trampské písničky. Stálé expozice: **Historie těžby a**

zpracování zlata, Historie regionu, Tramping a příroda dolního Posázaví.Historické štoly: Štola sv. Josefa, Štola sv. Antonína Paduánského, Štola Halíře. **KC ZAHRADA: Princezna na**

hrášku(20. 5. 14:30), **Piráti** (22. 5. 10:00), **Laco Deczi a Celula New York** (22. 5. 19:30), Klas - Bára Basiková (27. 5. 20:00), **Pověsti české aneb Pohádky pod Řípem** (29. 5. 19:30), **Amatérské**

bigbeatové kapely (29. 5. 19:30), **Orient a Rawell + T.N.S.** (31. 5. 20:00). **ZÁMEK ŠTÍŘÍN: Sukův hudební Štířín -FIVE STAR CLARINET QUARTET** (19. 5. 2013), začátek 17.00 hod. Vstupné 250,- Kč. **Rozkvetlý Štířín** (26. 5. 2013) prohlídka parku s odborným výkladem Dr. Větvíčky, prohlídka

interiérů Zámku Štířín a doprovodný program. Vstupné 100,- Kč. **Jiří Šlupka Svěrák a Nejen-blues** (14.6.2013), začátek 19.30 hod. Vstupné 250,- Kč, **Opera na zámku - LA TRAVIATA**

(21.6.2013), začátek 19.30 hod. Vstupné 400,- až 1200,- Kč

**7,500.- MĚSÍČNĚ
VČETNĚ JÍDLA!**



Kouzelná školička

Poskytujeme celodenní hlídání dětí formou školičky, v rodinném domě s velkou zahradou, na kterou svítí krásně po celý den sluníčko. Od Září pro Vás připravujeme spoustu novinek a aktivit pro děti. Přijďte se k nám podívat. Moc se na Vás těšíme.

Provozní doba: Po – Pá, 7:30 – 18:00 hod.
Zajistíme hlídání večer a o víkendech

Vykouzlíme Vaším dětem úsměv na tváři

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY od 15.7.2013.

CENA ZA TÝDEN 1 500,- nebo 300,- DEN.
TĚŠÍME SE NA KOUZELNÉ LÉTO S VAŠIMI DĚTMI

www.kouzelnaskolicka.cz
email: kouzelnaskolicka@volny.cz

Azalková 74
252 42, Jesenice - Horní Jirčany
tel.# +420 602 567 461
IC: 88604624





BEZKONKURENČNÍ PŘIPOJENÍ K INTERNETU VE VAŠEM DOMĚ

TARIFY AŽ DO 60Mbit

6 Mb/s

249 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

10 Mb/s

349 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

16 Mb/s

449 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

24 Mb/s

599 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

30 Mb/s

799 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

- **STEJNÁ RYCHLOST** STAHOVÁNÍ A ODESÍLÁNÍ
- INTERNET **ZDARMA** PO DOBU VÝPOVĚDNÍ LHŮTY U KONKURENCE
- SE SMLOUVOU BEZ ZÁVAZKU **NA DOBU NEURČITOU**
- **OVĚŘENÍ DOSTUPNOSTI** A KONZULTACE **ZDARMA**
- PEVNÁ LINKA VOIP **ZA NEJNIŽŠÍ CENY**

✓ Montáž a připojení
zdarma

✓ Zařízení pro příjem signálu
zdarma

ZŘÍZOVACÍ NÁKLADY
0,- Kč